1–2 cf. 1 Tim. 6,20 3 cf. Eph. 6,17 4–5 Prou. 8,9 9 cf. Rom. 9,5 11–13 cf. Mt. 9,9–13; Mc. 2,14–17; Lc. 5,27–32 13–15 cf. Lc. 19,2–8 17 cf. Prou. 26,11; 2 Petr. 2,22 18–19 cf. Gen. 39,6–20 19 κατ' εἰκόνα Gen. 1,26 20–23 cf. Sus. (Theod.) 42–50 26–27 cf. 3 Reg. 19,6–13 27–28 cf. Mc. 1,6; Mt. 3,4 28–29 cf. Ioh. 1,29 34–788,1 cf. Prou. 15,13 et Col. 3,22

4–790,11 Φέρε – ἀσπασμόν cf. Urfus p. 260–264 19 τὸ – διεφυλάξατο cf. e.g. Ath. gent. (CPG 2090) c. 34,24 Thomson

V T M

2 ἀπαντήσαντες M 3 καινῆς M ed. Rom. mss: κενῆς V T edd. i. t. 4 κατητικεύσωμεν] κατικετεύσωμεν Vc^p (Bonafides in marg.) edd. 11 ἀρπάσει V 13 καὶ om. ed. Rom.* | συκομορέαν V | ἀνερχόμενον + καὶ M 14 τινά M 15 συκοφάντησεν V | ἀποδιδόντα + εἰς τὸ M 16 εἰκονικῶν ὑποτυπώσεων] εἰκονικῶς ὑποτυπωθέντων M 17 εἰς] πρὸς M (cf. lat.) ἐπὶ Sept. et N. T. (ubi uar. lect. εἰς) 25 ἃ χρῆ] ἄχρι V 25–26 ἀβροδαίτον V T 26 δεικνύει – καὶ om. M 27 τροφῇ + μὴ M (propter omissionem praecedentem) 29 κόσμου + προστίθησι M (propter eandem omissionem) | ἀσκητῶν] ἀσίτων M 31 τὸ] τῷ V | ἐκτετᾶσθαι Vc edd.

tia ad perfectam destructionem uanarum cogitationum *falsi nominis* eorum *scientiae* consummantes et cum ueteribus heresibus errorem inanis prauitatis ipsorum connumerantes hunc excidimus *gladio spiritus*.

PL 129, 450

Age nunc instruamus audientium animos. omnia ergo praesentia sunt *intelligentibus*
 5 *et recta his qui inueniunt scientiam*, sicuti prouerbiatori bene necnon et ueritati uide-
 tur. sancta enim dei catholica ecclesia ex diuersis et uariis rebus eos qui sibi nati sunt
 trahit ad poenitentiam et ad agnitionem mandatorum dei custodiae, et omnes sensus
 nostros festinat dirigere ad gloriam eius *qui est super omnia deus*, atque per auditum
 et uisum correctionem facit, ipsa quae gesta sunt uultibus eorum qui accedunt appo-
 10 nens. quando namque ex auaritia et amore pecuniarum rapit quenquam, ostendit ei
 in imagine Matheum qui ex telonariis apostolus factus auaritiae furia derelicta Chris-
 tum secutus est, et *Zacheum in sycomorum ascendentem*, desiderantem Christum
uidere, ac ei repromittentem *dimidium* substantiae se praebere *pauperibus et, si* cui
 aliquid abstulit, *reddere quadruplum*; et fit ad custodiam conuersionis et iugem
 15 memoriam imaginalium formationum continua uisio, ne repedetur *ad* proprium
uomitum. rapuit rursus alium desiderio meretricio depressum: pudici Ioseph imagi-
 nem apponit, qui fornicationem abhominans et hanc pudicitia uincens illud quo dicitur
 20 *ad imaginem* custodiuit, cuius participes efficiuntur qui hanc dilexerint. iterum
 alibi beatam Susannam proponit pudicitia ornatam et manibus extensis adiutorium
 ab excelso inuocantem et Danihelem iudicem praesidentem et hanc eruentem de
 manibus seniorum iniquorum; et fit imaginalis titulationis memoria ad custodiam
 25 pudicae uitae. rapuit in deliciis substantiam suam consumentem et mollibus uesti-
 mentis uestitum, quae oportet egenis praebere in talibus uestibus expendentem et
 delicatam uitam amplectentem: et ostendit ei Heliam melota amictum et sufficienti
 30 esca contentum et Iohannem *pilis cameli* indutum et agresti melle nutritum Chris-
 tumque digito demonstrantem et profitentem hunc *tollere peccatum mundi*, cum his
 etiam magnum Basilium atque ascetarum et monachorum multitudinem corpore
 arefactorum.